ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 29.08.2023г. № 14

О внесении изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления Ачаирского сельского

поселения, утвержденное решением Совета Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области от 22.05.2014г. № 29

 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 270-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа

к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Совет

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

РЕШИЛ:

1. Изложить подпункт 2 пункта 2.1. Положения об обеспечении

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

Ачаирского сельского поселения, утвержденного решением Совета

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области от 22.05.2014г. № 29 (в редакции решения Совета Ачаирского

сельского поселении от 07.10.2016г. № 31) в следующей редакции:

«2) размещение органами местного самоуправления информации,

предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009г. № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления»;».

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

Председатель Совета Ачаирского

сельского поселения                     Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения                                 В.Ж.Иванова